1429.

Pietas otto-  
nis privata.

Cura misero-  
rum in re-  
publica.

Ottensteini-  
um Witli-  
chii excita-  
tum.

Joanna Vir-  
go Lotharin-  
ga Gallos ab  
Anglorum  
jugo liberat.

omnes, exemplo detrectantis Cleri, admisere) fese ab debat, atque istic in vigiliis corporisque afflictione, mentem cœlestium rerum contemplatione palebat, omnem calicularum rerum strepitum aversatus. Ubi deinde ad publica revocatus negotia est, pauperum ipsi levandorum in primis cura fuit: raro Christianæ miserationis, in annonæ præsertim difficultatibus, erga miseros etiam ruricolas, affectu; ut his, vel facili pretio frumenta venundari; vel mutui specie nunquam reposcenda offerri pateretur, satis commodi ab aliena miseria sublata percepturus, quod ex virtute magis, quam auro æstimabat.

Neque interea temporalium negligens operum, cœptum à Wernerō Castrum Witlichianum decoro absoluit opere: Cui ab ipso nomen Ottensteinum habuit, ita quod ad pontem Confluentinum antiquitas vi- tium fecerat, nova instaurazione arcis meliori specie eduxit.

Inter hæc desperatæ Galliæ, sub Anglorum jugo, rebus, è nostra Archidicecessi ex Tullensi agro Deus per Joannam Viginti annorum Virginem subvenit. Hæc ab ovibus, velut alter David, ad Caroli VII. Regis Franciæ castra transiens, bono Regem esse animo jussit, si bique arma, ac vexillum, Christi effigie lily manu præferentis insignitum, dari jussit, simulque addi militem, quo media hostium castra penetrans, urbem Aureliam, extremo obsidionis discriminè laborantem, copiis commeatuque levavit, ac restantes etiamnum Anglos victorioso Marte profligavit. Subinde per eosdem hostes Carolum Rhemos duxit, Coronamque, impeditam haetenus, jussit capessere, ut Angli discerent, habiturum se ex Gallis Regem, cui obsequium debeant. Posthæc diversis contra Anglos celebrata victoriis, adverso denique prælio ad Compendium victa, captaque, ab Anglis, ceu Veneficiorum conscia, flammis exusta est; sed rogo, quem invidia magis restitæ Galliæ, quam causæ justitia instruxisse, etiam Cali-

sto Po  
subhæ  
que d  
dyscol  
dolor  
funeris  
Virgin  
bit: A  
diffim  
ham S  
Ecclesi  
pacis p  
anima  
Illi  
cani A  
est. H  
contra  
fragilis  
Rober  
Romæ  
ten ce  
Raban  
Palatin  
Acquie  
ticus v  
cis pot  
fidem  
Eu  
Raban  
galia :  
Theod  
sium A  
Vericus  
tes tra  
mutuis  
formar  
nâ fau

sto Pontifici, rem proprius indaganti, visa est. Otto subhæc ineunte XXX. seculi anno nephritidis calculi- que doloribus in florente adhuc ætate abreptus, tanto dyscoli Cleri gaudio, quanto religiosorum hominum dolore, fuit, Confluentiâque Treviros, nullâ, ut jussérat, funeris ambitione delatus, hac ante aram gloriofæ Virginis inscriptione, nigricante sub marmore, recum- bit: Anno MCCCCXXIX \* die XIII. Febr. obiit Reveren-